АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОРОДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 марта  2020 года                                                                                         №  8
Об  организации  работы Совета профилактики при администрации Богородского  сельсовета  на  2020 год

      В  целях организации профилактической  работы по предупреждению  правонарушений среди несовершеннолетних, организации  работы  с  неблагополучными  семьями, проживающими на территории  Богородского сельсовета, защиты  прав  и  интересов    несовершеннолетних  постановляю:

1. Утвердить план работы Совета профилактики при администрации Богородского сельсовета  на 2020 год. (Приложение 1)
2. Утвердить  антинаркотический  план работы  на  2020 год. (Приложение 2)
    3.   Контроль  за  исполнением  постановления оставляю за собой.

Глава  администрации

Богородского сельсовета                                                                 А.Н.Сахаров
Приложение № 1
                                                                                                                   УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                 Постановлением

                                                                                                              главы администрации

                                                                                                            Богородского сельсовета

                                                                                                          от 19 марта  2020 г. № 8
П Л А Н  работы

Совета профилактики  при

 администрации Богородского сельсовета

на  2020  год

	№ п/п
	Наименование  мероприятий
	Сроки
	Ответственные

	1
	Составление  социального
	1 раз в год
(первый квартал)
	Председатель,
секретарь

	паспорта Богородского

	сельсовета

	2
	Посещение неблагополучных семей
	Не реже

1 раза

 в квартал
	Члены Совета

	с целью обследования

	материально-бытовых условий

	жизни  семьи

	3
	Посещение  семей, в    которых
	1 раз

в 6 месяцев
	Члены Совета

	проживают   несовершеннолетние

	опекаемые  дети

	4
	Проведение  профилактических  бесед
	Не реже 1 раза

 в квартал
	Председатель,
члены Совета

	 с  подростками  с  целью

	предупреждения  правонарушений,

	предупреждения употребления спиртных

	напитков, табакокурения, наркомании

	и   токсикомании

	5
	Составление личных дел на детей
	По мере

необходимости
	Секретарь

	и  подростков, находящихся  в

	социально-опасном   положении

	6
	Проведение заседаний  Совета
	По мере необходимости
	Председатель,

члены Совета

	с  приглашением  подростков-нарушителей

	и  их  родителей

	7
	Составление   списков
	1 раз в квартал

(до 5 числа месяца, следующего

 за  отчетным)
	Председатель,
секретарь

	несовершеннолетних   и  семей,

	находящихся    на  различных  видах

	профилактического учета

	8
	Контроль занятости несовершенно-
	Собрать сведения

до 25 мая, уточнять ежемесячно
	Председатель,

секретарь

	летних, состоящих  на  различных

	видах   учета, в летние каникулы

	9
	Своевременное реагирование
	По мере поступления
	Члены Совета

	на  поступающие  заявления

	10
	Принимать участие в рейдах социального  патруля на территории Богородского сельсовета
	Согласно графику совместных профилактических рейдов
	Члены Совета

Приложение № 2

                                                                                                                   УТВЕРЖДЕН

                                                                                                       Постановлением                                                                                                               главы администрации

                                                                                                            Богородского сельсовета

                                                                                                          от 19 марта 2020 г. № 8
Антинаркотический  план работы
администрации Богородского сельсовета на 2020 год
	Мероприятия
	Цели  и задачи
	Сроки исполнения

	1. Утверждение плана работы на год.
2. Проведение рейдовых мероприятий по общественным  местам членами Совета профилактики.
3. Проведение  профилактических бесед

по  профилактике  наркомании во время рейдовых мероприятий.
	Цель: планирование работы на 2019 год
Задачи:

Определение координат работы.

	март
в течение года

в течение года

	1. Принятие дополнительного комплекса мер по профилактике злоупотреблению наркотическими и токсическими веществами в летний период в учреждениях культуры

	Цель: определение уровня подготовки к  предстоящей работе на летний период.

Задачи:

Улучшение системы профилактической работы,
обеспечение методическими материалами.
	Май-август

	1. Проведение разъяснительных бесед,

классных часов правовой направлен-ности  с приглашением участковых инспекторов в школах.

	Цель: контроль и координация антинаркотической работы.

Задача: внедрение новых методов  работы с детьми и молодежью.
	сентябрь

	1. Подведение итогов  проведенной
работы по профилактике употребления наркотических средств и психотропных веществ.

	Цель: Подведение итогов за год. Определение дальнейших координат профилактической работы.
Задачи: Определение результатов работы.
 Анализ комплекса всех профилактических мероприятий за 2020 год на территории Богородского сельсовета.

	декабрь